Luc. 16.

Epist. ad
Heliōd.Soliloq. c.
22.

D. CÆSARIVS Arelatenfis, superiora D. Iacobi Apostoli verba attento animo considerans, seipsum arguit & reprehendit, quia fortè aliquoties euenit, vt per negligentiam, vestimēta quæ debuerunt accipere pauperes, deuorata sint à tineis: timētque ne sibi ipsi panni ad testimonium proferantur in die iudicij. Quanto maiore timore percelli deberent qui quinquaginta, centum, ducenta millia nummorum ex plurimis sacerdotiis recipiunt: & vix obolum largiuntur pauperibus?

D. MARGVS eremita ex iisdem verbis docet, Diuites facultates sæculi accipere à Deo, vt communicent non habentibus. Qui verò nulla misericordia ducuntur erga proximum, consequuntur ipsum Vē diuitibus comminatum, quo recipiunt consolationem suam. Dum autem beatus Iacobus Apostolus huiusmodi diuitibus inquit, Plorate ululantes; adhortatur eos ad pœnitentiam.

D. FVLGENTIVS ex his quoque deducit, illis qui in bonis præsentium rerum volunt habere lætitiā, Psalmistam dicere: *filij hominum, usquequò grāui corde? ut quid diligitis vanitatem? & queritis mendacium?* Et alio loco: *Nolite sperare in iniquitate, & rapinas nolite concupiscere, &c.* Tales etiam B. Iacobus increpare non cessat, dicens, *Agite nunc diuites, plorate, &c.*

D. DAMASCENVS iisdem Apostoli verbis, vt & multis aliis similibus, vtitur ad increpandum illos, qui elemosynam minimè faciunt; sed auaritia & tenacitate laborant, pœni-

Hom. 2.

L. de pœni-
tentia.

Luc. 6.

Epist. 7.

Ps. 4.

Ps. 61.

Tit. 2. paral.

sc. 17.

Homil. in
illud, De-
struam
horrea mea

niæque desiderio flagrant. Subiicit isthæc magni Basilij verba; Audi, quæso, Salomonem: Ne dicas, Vade, & reuertere, & cras dabo tibi. Nescis enim quid paritura sit superuentura dies. O quæ præcepta contemnis! Tristis es atque huiusmodi, quem vix quisquam conuenire possit, vt qui occursum hominum fugias, ne vel rätulum quippiam de manibus eiicere cogaris. Vnam hanc vocem nosti: Non habeo, nec dabo, pauper enim sum. Ac sanè pauper es, atq; omnis boni expertus, vacuus caritate, vacu^o humanitate, vacuus fide in Deum, vacuus spe æterna, &c.

Obseruat postremo B. THOMAS, per aduerbiū Nunc significari quoddam certum ac breue tempus datū esse improbis diuitibus ad pœnitendum, nimirum, spatium vitæ præsentis. Quod si inutiliter consumperint, & diuinam patientiam longanimitatemque contempserint: frustra postea seroque nimis illos pœnitebit. Clamabunt enim, & non exaudientur: *Venit nox* (ait Christus) *in qua nemo potest operari*, Ideo Paulus hortatur: *Dimittite tempus habemus, operemur bonum ad omnes*. Et Augustinus, *Morum corrigendorum nullus alius, quàm in hac vita datur locus*. Gregorius autem, *Post iudicium non patet precum aut meritorum locus*. Cyprianus denique, *Horratur dum facultas, adest, Deo satisfacere: quando isthinc excessum fuerit, nullus iam pœnitentiæ locus est, null^o iâ satisfactionis effectus, &c.* Quod de reprobis atque iam in inferos dånatis intelligendū est, ne quis cum Hugonisticis, isthæc aduersus ignem Purgatorium malignè

Ioan 9.
Gal. 6.

Epist. 54.

Tractatu
ad Demetr.

gnè detorqueat.

2. *Diuitia vestra putresacta sunt, & vestimenta vestra à tineis comesta sunt:*

3. *Aurum, & argentum vestrum æruginauit: & ærugo eorum in testimonium vobis erit, & manducabit carnes vestras sicut ignis.*

Iam aliquot diuitiarum species Apostolus enumerat, quas omnes euincit esse caducas, incertas, & vanas: atque ideo concludit, insanum esse illarum ratione inolescere ac superbire, atque magnam impietatem coram Deo in illis confidere. Hoc autem modo argumentatur; Debèt viri sapientes & prudentes nō nisi rebus solidis ac firmis confidere. Nam maledicitur à *Ierem. 17.* Deo qui confidit in homine, & ponit carnem brachium suum. Prohibemur quoque confidere in principibus, & filiis hominum, in quibus non est salus. Coarguuntur etiam qui confidunt in virtute sua, & in multitudine diuitiarum suarum gloriantur. Sed omnes diuitiæ siue naturâ, siue arte compactæ & comparatæ, sunt inconstantes & vanæ, vt patet de frugibus, vestimentis, auro, & argento, quæ vel putredine, vel igne absumuntur: vel à blattis, tineis, ærugine corrumpuntur & pereunt. Igitur vanum & impium est in illis animum, studium, spemque collocare. Verùm, fingite nec vitam humanam instar cuiusdam torrentis effluere, nec vos vnquam morituros. Quid? Nonne opes in putredinem interim conuerterentur? Mauultis ipsas computrescere, vel à vermibus consumi, quam gen is impertiri? Heu socordiam vestram!

Væ tantæ crudelitati & impietati ! Vultis præcipuarum specierum enumeratione probem inconstantiam & vanitatem diuitiarum ? Abundantia in primis frumenti, vini & olei, quibus completis horrea, & refertis promptuaria vestra, vbi nunc est ? An non putredine & situ perierunt ? Ecquid illorum diuturna & auara retentio profuit ? Ipsi interea tempore congruo non communicastis egenis : sed immani crudelitate siuistis illos in ianuis vestris mala fame perire, &c.

Obseruandum porrò Apostolum non damnare absolutè & simpliciter omnem frugum collectionem & conseruationem in horreis, aut olei vinique in promptuariis, pro futuris necessitatibus suis, familiæ, pauperumque repositam : cum prudentiæ prouidentiaque pars sit non minima : nec Deus singulis mensibus aut messem, aut vindemiam concedat. Ideo per Sapientem dicit : *Qui congregat, filius sapiens est* : Et iterum. *Piger, vade ad formicam, & considera vias eius, & discite sapientiam : quæ cum non habeat ducem, parat in aestate cibum sibi, & congregat in messe quod comedat.* Est enim, vt idem docet, tempus seminandi, & tempus congregandi in horrea. Laudatur Ioseph quòd ingentem frumenti vim in multos annos in horrea Pharaonis condiderit. Christi discipulus oculos habebat, quibus in articulo necessitatis sibi suisque prouideret.